[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  28 декабря 2017 г.  №  1470

      г. Курильск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о проведении  конкурса на создание логотипа и выбор наименование кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа

В целях вовлечения населения Курильского городского округа   в активные занятия физической культурой и спортом, участия в культурной жизни района, а также проявления патриотической гражданской жизненной позиции администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса на создание логотипа  и выбор наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа (далее - Положение).
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по оценке результатов конкурса на создание логотипа  и наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В. Матысик.
Временно исполняющий обязанности
главы администрации			          				          В.А. Рокотов
Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 28 декабря 2017 г. № 1470

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса на создание логотипа и выбор наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа

1.Организаторы: Администрация муниципального образования «Курильский городской округ», Конкурсная комиссия по оценке результатов конкурса на создание логотипа  и наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа (далее – Комиссия).
2.Цели и задачи конкурса:
Конкурс проводится с целью выбора лучшего логотипа и названия кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа, а также его размещения на здании Дома культуры и спорта Курильского городского округа, использовании в официальном названии данных объектов культуры и спорта, а так же сувенирно-презентационной и полиграфической продукции.
Задачей конкурса является повышение информированности и интереса жителей Курильского городского округа к занятиям физической культурой и спортом и участии в культурно-досуговых мероприятиях района.
3.Сроки проведения конкурса:
Конкурс проводится в один этап: с момента опубликования Положения в газете  «Красный маяк» до 30 января 2018 года. Все работы, поступившие на конкурс, представляются на рассмотрение Комиссии для выбора и утверждения решения и определения победителей.
4.Техническое задание для участников конкурса:
Под логотипом подразумевается символ (оригинальное начертание, изображение, полное или сокращенное), отображающий содержание темы.
Типы представляемых на конкурс логотипов:
оригинальное графическое начертание названия;
фирменный знак - буквенное начертание;
фирменный знак - комбинация названия и знака;
другое.
Под наименованием подразумевается слово или словосочетание обозначающее объекты культуры и спорта - кинотеатр и плавательный бассейн.
5.Требование к конкурсным работам:
В представляемом на конкурс комплекте должны отражаться:
логотип в печатном и/или электронном виде;
наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа в печатном и/или электронном виде;
пояснительная записка (с описанием деталей и общей идеи логотипа, наименования кинотеатра и бассейна - актуальность, образность и т.д.);
заявка на участие в конкурсе с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество автора или членов авторской группы, контактный телефон и адрес электронной почты).
Материалы, поступившие позднее 30 января 2018 года, не рассматриваются.
Конкурсные работы не возвращаются.
6.Критерии оценки конкурсных работ:
сюжетно-композиционное воплощение, оригинальность формы подачи материала;
соответствие предоставленных работ тематике конкурса;
качество оформления работы.
7.Порядок предоставления и рассмотрения конкурсных работ:
Участие в конкурсе означает согласие автора в случае его победы на использование его произведения без дополнительного вознаграждения.
Работы на электронных и бумажных носителях направляются по адресу: 694530, г. Курильск, ул. Приморское шоссе, 5/1, МБУК «Централизованная клубная система» или по электронному адресу: ituruprdk@mail.ru  с указанием обратного электронного адреса.
Телефон для справок: 8 (42454) 42537.
Конкурсные работы поступают на рассмотрение Комиссии.
Лучший проект логотипа и наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа объявляется официальным логотипом и наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа. Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» оставляет за собой право размещения авторских работ в печатных и электронных СМИ, сети Интернет, а также распространения на других носителях по своему усмотрению.
8.Подведение итогов конкурса и награждение победителя:
Заседание Комиссии по подведению итогов конкурса пройдет 1 февраля 2018 года по адресу: 694530, г. Курильск, ул. Приморское шоссе, 5/1, администрация муниципального образования «Курильский городской округ».
Автору логотипа и наименования кинотеатра Дома культуры и спорта Курильского городского округа - победителю конкурса выплачивается денежная премия в размере 3000 рублей.
Автору логотипа и наименования бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа - победителю конкурса выплачивается денежная премия в размере 3000 рублей.
Итоги проведения конкурса подлежат опубликованию в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации			          				          В.А. Рокотов

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 28 декабря 2017 г. № 1470

Конкурсная комиссия
по оценке результатов конкурса на создание логотипа и наименования кинотеатра и бассейна Дома культуры и спорта Курильского городского округа.

Председатель комиссии – заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» - Матысик Ольга Владимировна;
члены комиссии:
начальник общего отдела администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Чикаленко Лариса Викторовна;
председатель общественного совета муниципального образования «Курильский городской округ» Рудакова Римма Витальевна;
главный редактор издательства газеты «Красный маяк» Киселёва Ольга Викторовна;
директор Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» Журавлёва Наталья Николаевна;
директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно- оздоровительный комплекс» Подакин Евгений Дмитриевич.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации			          				          В.А. Рокотов

image1.png